
MODERNÍ  GYMNASTIKA – závody/soustředění  

Ředitel soutěží: v jednání  

Delegát ČHSO: Zdenka Synovcová  

 Obecná ustanovení  

1. Datum soutěže: 5. 6. bude upřesněno Z. Synovcovou dle počtu účastníků   

2. Místo soutěží: Olomouc, Hynaisova ulice, tělocvična FTK UP Olomouc (zastávka tramvaje 

Palackého) NEBO AK Olomouc (v jednání)  

3. Podmínky účasti (dle podmínek v obecné části propozic): Pro účast v soutěžích moderní 

gymnastiky platí vymezení daná pravidly SOI a ČHSO pro období od 2016, zde bude probíhat 

především sportovní soustředění, seznamování s novými sestavami. Maximální počet startujících 

gymnastek z jednoho klubu je 10, avšak do kapacity celkového počtu 10 osob na delegaci. Závodnice 

musí mít na přihlášce uvedenou výkonnostní úroveň - závodí se pouze v kategorii ženy -  úroveň 1. 

POČET OSOB LZE NAVÝŠIT PO DOMLUVĚ.  

4. V případě, že ke startu v kvalifikaci nastoupí méně než 3 závodnice, pořadatel si vyhrazuje ve 

smyslu pravidel SO provést odpovídající změny, případně soutěž „prezentační“ bez možnosti 

bodového hodnocení a vyhlášení výsledků.  

5. Protesty proti výsledkům a nedodržení pravidel soutěže je možné podávat v závodní kanceláři na 

přiloženém formuláři se vkladem 50,- Kč do 15 minut od zveřejnění výsledků. V případě zamítnutí 

protestu vklad propadá.           

  Technická ustanovení  

1. Soutěží se podle pravidel gymnastické federace s povolenými úpravami pravidel Speciální 

olympiády (SOI).  

2. Vypsané disciplíny:    

Úroveň 1. ženy – švihadlo                

1. ženy – obruč     

1. ženy – míč   

1. ženy – stuha                

ženy – čtyřboj (stuha, míč, švihadlo, obruč)  

3. Časový program bude upřesněn po uzávěrce přihlášek. Pořadatel si vyhrazuje právo upravit 

program dle registrace moderní gymnastiky a počtu závodnic.  

4. Rozcvičování je možné v tělocvičném sále ve předem určeném prostoru.  

5. Vlastní prezentace závodnic je 30 minut před startem ve vymezeném prostoru.  

6. Po celou dobu před, v a po závodě budou přítomny plně kvalifikované rozhodčí gymnastiky.  

7. K dispozici bude možnost zapůjčení gymnastického náčiní v odpovídající technické kvalitě a 

gymnastického oblečení a obutí dle pravidel SOI.   

 8. Vyhlašování výsledků a dekorování účastnic moderní gymnastiky bude dle časového pořadu.   


